CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
GUARANI DAS MISSÕES

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Boa Vista, 265, Centro, Guarani das Missões/RS - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA –

GUARANI DAS MISSÕES/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2.652, de 17 de dezembro de 2013

Edital nº 007/2019

DIVULGA LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do
Município de Guarani das Missões, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139  da Lei
Federal nº 8.069 (ECA), arts. 12, XI e 40 e seguintes da Lei Municipal nº 2.652/2013 e da Resolução
COMDICA nº 001/2019, torna público os locais de votação para processo de escolha de Conselheiros
Tutelares.

1. Os eleitores votarão de acordo com a Zona e a Seção Eleitoral estabelecidas pelo Tribunal Regional
Eleitoral:

ZONA
ELEITORAL

SEÇÃO LOCAL DE VOTAÇÃO ENDEREÇO

096 27, 30, 35, 37 (Escola
Guaramano

3, 48 (Escola Municipal
Clemente Soltis)

43 ( Escola Est. de 1º Grau
incompleto Pio X – Linha
Seca)

89 (Secretaria do Bem Estar
Social)

Escola Estadual Técnica
Guaramano

Rua Miguel Kaminski

096 12, 13, 28, 39 (Colégio São
José)

6, 32 (Salão Paroquial)

90 (Clube Grêmio)

Escola Municipal de
Ensino Fundamental São

José

Rua Giruá, nº 190

096 8, 14, 24, 25, 29, 31 (Escola
João Przyczynski)

Escola Estadual de Ensino
Médio João Przyczynski

Rua São Lourenço, nº 180

096 18 (Escola Prof. Antonio
Jaskulski – Linha Timbó)

19 (Escola Municipal Rui
Barbosa – Linha do Mel
Centro)

Escola Prof. Antonio
Jaskulski

Linha Timbó, interior

          CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
GUARANI DAS MISSÕES

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Boa Vista, 265, Centro, Guarani das Missões/RS - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200

9 (Salão Comunitário da L.
Campo Novo)

10 (Salão Comunitário da L.
Pinheiro Machado)

22 (Clube de Mãe – L. Porto
Alegre Centro)

096 33 (Escola Municipal São
Estanislau – L. Harmonia
Centro)

11 (Salão Comunitário Santo
Antonio – L. Harmonia Sul)

40 (Salão São Pedro – L. Bom
Asilo)

21 (Salão Comunitário do
Passo dos Viola – L.
Concórdia)

Escola Municipal São
Estanislau

Linha Harmonia Centro,
interior

096 17 (Escola Nª Sra. Auxiliadora
– L. Bom Jardim Centro)

7 (Centro Comunitário Roque
Gonzalez – L. Bom Jardim
Norte)

20 (Centro Comunitário São
Marcos – L. Botocudo Centro)

Escola Nossa Senhora
Auxiliadora

Linha Bom Jardim

2. As eleições acontecerão no dia 06 de outubro de 2019, das 08 horas às 17 horas.
3. Os eleitores devem comparecer munidos do título de eleitor e/ou documento oficial com

fotografia.

4. A apuração será centralizada e ocorrerá unicamente nas dependências do(a) Auditório da Escola
Municipal de Ensino Fundamental São José, na Rua Giruá, n° 190.

                         Guarani das Missões, aos 19 dias do mês de julho de 2019.

Arlindo Luiz Kazmierczak
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Guarani das Missões